01.12.2025 № 10-П-2397

Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,
утвержденным приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 августа 2024 года
№ 10-П-1737, в целях осуществления общественного наблюдения
при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать прилагаемый список общественных наблюдателей,
осуществляющих общественное наблюдение при проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре (далее – общественные
наблюдатели, автономный округ) в 2025-2026 учебном году и (или)
рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами
(приложение 1).

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования автономного округа «Институт развития образования»
(далее – АУ «Институт развития образования») подготовить бланки
удостоверений общественных наблюдателей в электронном виде по форме
и направить их в органы местного самоуправления автономного округа,
осуществляющие управление в сфере образования, в срок до 19 декабря
2025 года (приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей,
осуществляющих общественное наблюдение при проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году и (или) рассмотрении апелляций

о несогласии с выставленными баллами

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
автономного округа, осуществляющих управление в сфере образования,
обеспечить:

выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя факт
выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по форме
в соответствии с приложением 3;

ознакомление общественных наблюдателей с правами
и обязанностями в соответствии с Положением об аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской
олимпиады школьников в автономном округе, утверждённым приказом
Департамента образования и науки автономного округа № 10-П-1737
от 26 августа 2024 года «Об организации и обеспечении аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре»;

проведение инструктирования общественных наблюдателей
о порядке проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада) в автономном округе
в 2025-2026 учебном году;

распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения
Олимпиады;

информирование общественных наблюдателей о сроках, времени,
адресах проведения Олимпиады;

присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения
Олимпиады;

информирование каждого руководителя пункта проведения
Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе
общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт.

4. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки автономного округа
обеспечить рассылку настоящего приказа в АУ «Институт развития
образования», руководителям органов местного самоуправления
автономного округа, осуществляющих управление в сфере образования,
руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных
Департаменту.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента образования и науки автономного
округа И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А.Дренин

Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 01.12.2025 № 10-П-2397

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное
наблюдение при проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
и (или) рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами

№
удостоверения

ФИО общественного наблюдателя

город Когалым
1. Назмутдинова Альбина Русильевна
2. Щурова Аксана Николаевна
3. Карпушова Ольга Александровна
4. Огрызкова Лариса Евгеньевна
5. Мироненко Надежда Олеговна
6. Гарипова Айгуль Ильгизаровна
7. Двойнева Юлия Юрьевна
8. Храпунова Виктория Викторовна
9. Коломийцева Елена Владимировна
10. Ахматова Марина Анатольевна
11. Канцигова Лия Курейшевна
12. Сойникова Марина Васильевна
13. Кутушева Клара Ахметгалиевна
14. Окунева Алла Игоревна
15. Астахова Наталья Сергеевна
16. Дедович Оксана Николаевна
17. Аскерова Хаяла Малик кызы
18. Овчинникова Юлия Павловна
19. Родионова Лариса Николаевна

город Лангепас
20. Фаизова Жанна Викторовна
21. Ассенгеймер Нина Степановна
22. Крицкая Ирина Михайловна
23. Гаджиева Сабина Абусердовна
24. Чёрная Ирина Владимировна
25. Лопарёва Светлана Александровна

город Мегион
26. Мусиенко Юлия Викторовна
27. Чалина Лариса Руслановна
28. Дударева Светлана Анатольевна
29. Коротя Елена Евгеньевна
30. Тиунова Елена Ивановна
31. Барсукова Надежда Александровна
32. Ибрагимова Гульфия Хамзеевна

33. Нестеренко Елена Александровна
34. Селезнева Ирина Юрьевна
35. Сальникова Арина Дмитриевна
36. Время Ольга Анатольевна
37. Зороглян Диана Генриковна
38. Юсупова Райля Рафиковна
39. Бакина Елена Николаевна
40. Жолтикова Вита Сергеевна
41. Ефимова Оксана Андреевна
42. Цыганова Кристина Алексеевна
43. Беца Ирина Сергеевна
44. Квочкина Наталья Александровна
45. Есина Елизавета Владимировна
46. Берсенева Ольга Александровна
47. Кольчурина Вера Николаевна
48. Минибаева Оксана Степановна
49. Хакимова Лена Минихановна
50. Фогина Жанна Михайловна
51. Рузавина Наталья Владимировна
52. Вагапова Раиса Валиевна
53. Самохвалова Евгения Анатольевна

город Нефтеюганск
54. Ядах Марина Владимировна
55. Стыбе Наталья Александровна
56. Гамидова Зульфия Афраз кызы
57. Бунеева Марина Ивановна
58. Матова Ольга Геннадьевна
59. Байбикова Юлия Владимировна
60. Жемэноае Ирина Ивановна
61. Баева Юлия Борисовна
62. Сергеева Екатерина Анатольевна
63. Макарова Уркуят Зулпухаровна
64. Азарова Наталья Александровна
65. Кудрявцева Ирина Владимировна
66. Никитина Лилия Таврисовна
67. Башкирова Ольга Николаевна

город Нижневартовск
68. Зыкова Ангелина Сергеевна
69. Нафигин Марсель Валерьевич
70. Фадейкина Вероника Андреевна
71. Гармонова Анастасия Вячеславовна
72. Неверова Марина Викторовна
73. Зинова Ирина Федоровна
74. Зейнетдинова Татьяна Александровна
75. Коротеева Марина Анатольевна
76. Морозова Ирина Владимировна

77. Зуева Наталья Ивановна
78. Ефтина Ксения Николаевна
79. Темирханова Нурият Дадашевна
80. Воронцова Екатерина Геннадьевна
81. Кузьменко Нина Михайловна
82. Чуракова Марина Анатольевна
83. Сидорова Елена Васильевна
84. Негрескул Оксана Михайловна
85. Маркова Екатерина Викторовна
86. Бормотова Гузель Факиловна
87. Егоров Максим Евгеньевич
88. Бондарева Юлия Александровна
89. Акимова Татьяна Эдуардовна
90. Кожеватова Любовь Владимировна
91. Терекова Ольга Юрьевна
92. Фесенко Полина Андреевна
93. Лущенкова Елена Александровна
94. Борисова Ирина Юрьевна
95. Новрузова Анжела Кунахбековна
96. Макаренко Ольга Николаевна
97. Аскарова Римма Салаватовна
98. Семенова Татьяна Сергеевна
99. Могильникова Светлана Евгеньевна
100. Пучкова Ирина Александровна
101. Салихова Инна Витальевна
102. Глушкова Светлана Александровна
103. Усова Екатерина Викторовна
104. Маринич Марина Васильевна
105. Краснова Евгения Ивановна
106. Шаповалова Ирина Валерьевна
107. Бодрякова Елена Андреевна
108. Натачаева Наталья Павловна
109. Спирина Ольга Геннадьевна
110. Хван Наталья Васильевна
111. Гасанова Айкун Кахраман кызы
112. Гикрамина Фаниля Зиннуровна
113. Гилемянова Назифа Зиннуровна
114. Оленькова Марьям Асхатовна
115. Белова Лидия Алексеевна
116. Пальянова Виолетта Николаевна
117. Боцвин Татьяна Рафаиловна
118. Чебан Майгуль Капеновна
119. Сальманова Валерия Сергеевна
120. Кармышакова Альфия Халиловна
121. Паутонен Ольга Викторовна
122. Харченко Лариса Андреевна

123. Гусейнова Егана Совет кызы
124. Филиппова Юлия Петровна
125. Найден Жанна Григорьевна
126. Макаренко Алла Юрьевна
127. Зайцева Гульнара Фагимовна
128. Муханова Наталья Дмитриевна
129. Пашаева Тамила Фахрадовна
130. Косорукова Ангелина Фаязовна
131. Проскурякова Елена Львовна

город Нягань
132. Димова Ольга Сергеевна
133. Чистых Светлана Алексеевна
134. Сонюшкина Арина Константиновна
135. Федосеева Татьяна Владимировна
136. Зотова Елена Викторовна
137. Николаева Ольга Александровна
138. Костышкова Светлана Николаевна
139. Денисова Марина Олеговна
140. Рахимжанова Наталья Борисовна
141. Хуснуллина Юлия Александровна
142. Москаленко Юлия Сергеевна
143. Измайлович Татьяна Владимировна

город Покачи
144. Данилова Любовь Викторовна
145. Сорокина Мария Владимировна
146. Салахбиева Апав Халимбекагавовна
147. Диянова Вера Васильевна

город Пыть-Ях
148. Гулика Оксана Леонидовна
149. Быстрова Ольга Викторовна
150. Симоненко Ольга Сергеевна

город Радужный
151. Фоменко Анастасия Сергеевна
152. Лунгул Мария Сергеевна
153. Савина Татьяна Николаевна
154. Магомедрагимова Алина Аркадьевна
155. Борисова Екатерина Викторовна
156. Сологуб Ирина Игоревна
157. Таранова Полина Сергеевна
158. Азимова Гунай Гардашхан кызы
159. Ерохина Вита Владимировна
160. Каравдина Диана Салаватовна
161. Аскерова Диана Абдуллаевна
162. Букарова Малина Гусейновна
163. Моисеева Ирина Александровна
164. Разуменко Александра Викторовна

165. Ориховская Инна Владимировна
город Сургут

166. Агапитова Елена Валериевна
167. Апакаева Софья Рафильевна
167. Бажак Юлия Валерьевна
168. Бочарникова Ангелина Дмитриевна
169. Братков Андрей Алексеевич
170. Буркова Юлия Александровна
171. Дружинин Николай Александрович
172. Зиновьева Галина Петровна
173. Зотеева Александра Юрьевна
174. Кайзер Юлия Сергеевна
175. Краснова Ольга Дмитриевна
176. Краснопольская Ирина Григорьевна
177. Кривчикова Инна Викторовна
178. Левченко Елена Юрьевна
179. Мельникова Любовь Сергеевна
180. Нехаева Яна Витальевна
181. Новикова Ксения Васильевна
182. Носонова Марина Алексеевна
183. Панченко Лидия Владимировна
184. Пелевин Дмитрий Николаевич
185. Поляков Анатолий Сергеевич
186. Салеева Ольга Александровна
187. Тарасевич Ольга Григорьевна
188. Шангареева Римма Риммовна
189. Шишкина Евгения Вадимовна

город Урай
190. Кучина Юлия Леонидовна
191. Калинина Елена Леонидовна
192. Осадчая Ирина Николаевна
193. Ефимова Светлана Викторовна
194. Одинцова Анна Сергеевна
195. Кочемазов Алексей Владимирович
196. Громова Эльвира Рамильевна
197. Хасбиева Светлана Николаевна
198. Лобова Юлия Александровна
199. Овчинников Алексей Васильевич
200. Джалилова Мадина Хасбулатовна
201. Гуляева Кристина Владимировна

город Ханты-Мансийск
202. Тузлаева Юлия Римантовна
203. Пермякова Анна Александровна
204. Мирошникова Татьяна Петровна
205. Волковец Наталья Михайловна

город Югорск

206. Звягинцева Наталья Витальевна
207. Алексеенко Елена Фердинандовна
208. Панькова Наталья Валерьевна
209. Аббасова Наталья Сергеевна
210. Коваленко Ольга Григорьевна
211. Новоселова Елена Леонидовна
212. Немцева Виктория Владимировна
213. Спиченок Павел Сергеевич
214. Ляшок Светлана Васильевна
215. Бодрягина Татьяна Владимировна

Белоярский район
216. Волошина Наталия Владимировна
217. Маслова Анна Петровна
218. Барган Юлия Сергеевна
219. Мюллер Ольга Сергеевна
220. Стенникова Ольга Владимировна
221. Уметбаева Альбина Сгутовна
222. Филиппова Ольга Константиновна
223. Истомина Маргарита Семеновна
224. Улибекова София Васильевна
225. Полищук Севда Андреевна
226. Ким Александр Олегович
227. Панкратова Надежда Борисовна
228. Камалова Айгуль Масхутовна
229. Менчик Татьяна Владимировна

Берёзовский район
230. Кокоулина Марина Петровна
231. Бердова Вероника Викторовна
232. Артеева Ольга Александровна
233. Новоселова Наталья Юрьевна
234. Ахмедчина Ольга Сергеевна
235. Карелина Наталья Викторовна
236. Патраков Анатолий Николаевич
237. Бердникова Наталья Александровна
238. Маслакова Галина Николаевна
239. Зилотина Ольга Александровна
240. Варсакова Елена Владимировна

Кондинский район
241. Бабкина Ксения Андреевна
242. Ельпина Анна Юрьевна
243. Якубенко Оксана Григорьевна
244. Шаад Мария Викторовна
245. Шишкина Елена Валентиновна
246. Лаврентьева Неля Владимировна
247. Сафина Мария Николаевна
248. Рязанцева Мария Анатольевна

249. Кузьмина Оксана Дмитриевна
250. Семёнова Гульдар Фаритовна
251. Кауртаева Светлана Александровна
252. Хомякова Инна Михайловна
253. Мидриган Анна Васильевна
254. Терещенко Галина Анатольевна
255. Шмакова Людмила Германовна
256. Романова Ирина Витальевна
257. Камбулова Вера Владимировна
258. Нохова Алена Александровна
259. Волненко Мария Алексеевна
260. Юдина Марина Михайловна
261. Поткина Мария Николаевна
262. Черкашина Марина Леонидовна
263. Андреева Александра Валерьевна
264. Селяхова Оксана Александровна
265. Казанцева Наталья Викторовна
266. Марунина Александра Павловна
267. Ерыкалова Антонина Петровна
268. Шумихина Анна Николаевна
269. Терещенко Кристина Александровна
270. Казанцева Марина Михайловна
271. Коршунова Елена Владимировна
272. Лери Ольга Александровна
273. Хаматнурова Людмила Владимировна
274. Дементьянова Татьяна Васильевна
275. Обадьянова Татьяна Васильевна
276. Бражников Андрей Николаевич

Нефтеюганский район
277. Дмитриева Надежда Александровна
278. Коровина Елена Александровна
279. Кислякова Ольга Васильевна
280. Хороших Зульфия Камияровна
281. Осипова Валентина Гурьяновна
282. Рыбина Любовь Викторовна

Нижневартовский район
283. Покачева Ирина Михайловна
284. Шафнер Марина Викторовна
285. Бойко Валентина Васильевна
286. Колодкина Роза Гордеевна
287. Абдрахимова Лариса Джавдатовна
288. Клюева Татьяна Викторовна
289. Назруллоев Фаридон Хуршедович
290. Шишкова Вероника Владиславовна
291. Никитина Алена Александровна
292. Кривко Татьяна Викторовна

293. Максименко Ирина Викторовна
294. Попович Юлия Витальевна
295. Митягина Ольга Александровна
296. Горелова Елена Витальевна
297. Марченко Юрий Николаевич
298. Таран Татьяна Павловна
299. Гололобова Ольга Вячеславовна
300. Баранова Наталия Сергеевна
301. Гасельбах Людмила Геннадьевна
302. Лисянская Надежда Васильевна
303. Ерохина Надежда Викторовна
304. Вершинина Ирина Владимировна
305. Трусова Евгения Александровна
306. Лушникова Оксана Юрьевна
307. Гарипова Любовь Анатольевна
308. Бессонова Светлана Владимировна
309. Мошкина Елена Николаевна
310. Сироткина Яна Викторовна
311. Дедюхина Наталья Геннадьевна
312. Мезенцев Максим Васильевич

Октябрьский район
313. Алачева Анастасия Александровна
314. Келлер Наталья Николаевна
315. Мингалёва Вера Павловна
316. Бачина Вера Анатольевна
317. Кетова Елена Владимировна
318. Хорева Татьяна Владимировна
319. Кривошеева Людмила Анатольевна
320. Варенникова Екатерина Александровна
321. Зудова Вера Владимировна
322. Соловьев Иван
323. Орлова Анна Александровна
324. Ковальчук Оксана Владимировна
325. Стацун Елизавета Николаевна
326. Лобанова Ольга Николаевна
327. Черемных Ирина Сергеевна
328. Сычёва Александра Ивановна
329. Шешуков Алексей Георгиевич
330. Кетрарь Людмила Васильевна

Советский район
331. Чеснокова Ирина Сергеевна
332. Суслова Анастасия Николаевна
333. Мелоян Кнарик Арменовна
334. Еранцева Наталья Александровна
335. Веденеева Ирина Ивановна
336. Медведева Жанна Рамильевна

337. Силькунова Любовь Николаевна
338. Козлова Татьяна Николаевна

Сургутский район
339. Исрафилова Тарана Самир кызы
340. Вагидова Саида Керимовна
341. Алиева Кристина Васильевна
342. Заикина Наталья Григорьевна
343. Шидловская Ирина Вячеславовна
344. Кривенко Ирина Михайловна
345. Довбня Ольга Григорьевна
346. Тыщенко Наталья Валентиновна
347. Котенко Алена Дмитриевна
348. Фаткуллина Гульназ Марсельевна
349. Кирилюк Галина Викторовна
350. Компаниец Ирина Валерьевна
351. Колесник Татьяна Анатольевна
352. Камаева Елена Семеновна
353. Шихалиева Эльмира Габиловна
354. Кривохижина Виктория Александровна

Ханты-Мансийский район
355. Куклина Ксения Владимировна
356. Мусина Зоя Ильинична
357. Елохина Любовь Николаевна
358. Матюшкина Карина Дмитриевна
359. Казюкина Валентина Юрьевна
360. Козлова Елена Николаевна
361. Фомна Елена Зеноновна
362. Егорова Татьяна Михайловна
363. Сытникова Евгения Андреевна
364. Кошелева Марина Арисовна
365. Бучельникова Елизавета Александровна
366. Орлова Ксения Васильевна
367. Шишкина Софья Сергеевна
368. Сургучева Наталья Михайловна
369. Беломоина Оксана Николаевна
370. Малюгина Людмила Вячеславовна
371. Калинина Галина Николаевна
372. Киселёва Анна Альбертовна
373. Доронина Елена Владимировна
374. Кошкарова Елена Александровна
375. Русанова Оксана Петровна
376. Попова Светлана Николаевна
377. Шарипова Лиана Рамзильевна
378. Митрофанова Людмила Леонтьевна

Приложение 2
к приказу Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
01.12.2025 10-П-2397

---------------------------------------------------------------начало формы------------------------------------------------------------------

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

(Наименование аккредитующего органа)

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е №______

Фамилия
Имя
Отчество (при наличии)

Реквизиты документа, серия номер дата выдачи

удостоверяющего кем выдан

личность*
Места и даты
осуществления
общественного
наблюдения

С правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен
(а)______________

(подпись общественного наблюдателя)

Дата выдачи «____» ___________202__ г.

____________________________/__________________ /___________________/
должность лица, подпись ФИО

подписавшего удостоверение

М.П.

*При себе также необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

-----------------------------------------------конец формы-----------------------------------------

Приложение 3
к приказу Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
01.12.2025 10-П-2397

Журнал учета выдачи удостоверений общественным наблюдателям

№
п/п

ФИО Место работы,
должность

№ удостоверения Дата выдачи Подпись

1
2

3